
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.800 5Diário Oficial
<#ABC#73006#5#89967>

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - EXTRATO ARP N. 002/2017 - CBMGO

Proc.: 201700011000121. Modalidade: Pregão Presencial Internacional SRP N. 005/2017. Órgão/Gerenciador: CBMGO. Objeto: Eventual 
aquisição de desencarceradores à combustão e elétrico. Lote 1: Desencarceradores à combustão. Qtd.: 40 und. Total Lote 1: € 576.922,75/ 
R$ 2.099.998,80.  Lote 2: Desencarceradores elétricos. Qtd.: 40 und. Total Lote 2: € 570.760,00/ R$ 2.077.566,40. Fornecedor Lotes 1 e 2: 
Holmatro Rescue Equip. B.V./ Resgatécnica Comércio de Equip. de Resgate Ltda-ME, CNPJ: 15.453.449/0001-82. Vigência da Ata: 03/08/2017 
a 02/08/2018.

Márcio André de Morais-CEL QOC-Comandante Geral do CBMGO
<#ABC#73006#5#89967/>

Protocolo 73006

Secretaria da Fazenda – SEFAZ
<#ABC#73132#5#90119>

Portaria nº 106/2018 - GSF

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto no artigo 10 do Decreto nº 8.310, de 
27 de janeiro de 2015, e nos arts. 31 e 34, parágrafo 1º, da Instrução Normativa nº 1.210/2015-GSF, de 07 de abril de 2015,
RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado do 39º sorteio do Programa Nota Fiscal Goiana, realizado em 26 de abril de 2018, tornando os resultados 
definitivos, conforme lista abaixo:

Entidade ganhadora:  ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GOIANIA 50.000,00
Prêmio Bilhete Nome Município Valor
1 3.737.611 LARISSA MARIA CARLETO REIS CACHOEIRA DOURADA      200.000,00 
2 1.304.067 MARIA FERNANDA CONCEICAO 

DA SILVA
DIORAMA           1.000,00 

3 3.906.989 VANUSA REGINA PEREIRA IVOLANDIA           1.000,00 
4 3.526.426 ESCARLETTY DE SOUZA 

BARROS
RIO VERDE           1.000,00 

5 256.416 CLEITON CESAR DA SILVA GOIANIA           1.000,00 
6 3.304.371 RAFAELA RODRIGUES DA SILVA GOIANIA           1.000,00 
7 200.416 MARCIO CESAR LUZINI BRANCO GOIANIA           1.000,00 
8 3.193.057 ADRIENE PEIXOTO DOS 

SANTOS RESENDE
ITABERAI           1.000,00 

9 1.361.986 SEBASTIAO ALVES PEREIRA TURVANIA           1.000,00 
10 3.245.256 DENISE LEITE DA SILVA FORMOSA           1.000,00 
11 3.446.211 DINAEL ALVES MONTEIRO GOIANESIA           1.000,00 
12 3.708.944 ADRIELLY DE SOUZA SILVA TRINDADE           1.000,00 
13 4.245.753 PAULO EDUARDO SOUSA SILVA APARECIDA DE GOIANIA           1.000,00 
14 3.592.957 JOANA BARBOSA DOS SANTOS 

IVATA
RIO VERDE           1.000,00 

15 1.716.946 LENE ALVES DOS SANTOS GOIANIA           1.000,00 
16 3.474.266 FLAVIA NONATO DOS SANTOS ARUANA           1.000,00 
17 2.204.865 LUCIA DE MEDEIROS ALVES VIANOPOLIS           1.000,00 
18 1.418.647 ANA PAULA ALVES DOS SANTOS JOVIANIA           1.000,00 
19 2.992.999 THIAGO CESARIO BARCELOS ANAPOLIS           1.000,00 
20 3.587.941 NATALIA DE SOUSA CHAGAS SANTA HELENA DE GOIAS           1.000,00 
21 2.181.812 FRANCISCO PAULA NETO HIDROLANDIA           1.000,00 
22 50.718 SONIA MARIA DE JESUS APARECIDA DE GOIANIA           1.000,00 
23 701.767 ROMULO BORGES MARTINS JACILANDIA           1.000,00 
24 718.998 MARLI LUZIA DE MORAIS ITAPURANGA           1.000,00 
25 2.275.815 TERESINHA SALETE VAZ CALDAS NOVAS           1.000,00 
26 3.115.165 ADRIANA BRAZ DA CRUZ E SILVA PIRENOPOLIS           1.000,00 
27 4.641.778 EDSON CANDIDO DA SILVA GOIANIA           1.000,00 
28 1.540.074 MARCILENE VIEIRA DOS 

SANTOS
URUANA           1.000,00 

29 2.302.196 VILMA ALVES FEITOSA ORIZONA           1.000,00 
30 3.866.071 CATIANE ALVES DE LIMA GOIANIA           1.000,00 
31 4.352.349 AURI ARAUJO DE OLIVEIRA DIVINOPOLIS DE GOIAS           1.000,00 
32 3.291.279 LAIANE DOS SANTOS PEREIRA RIO VERDE           1.000,00 
33 3.046.060 ARLENE DE JESUS MAXIMO NOVO GAMA           1.000,00 
34 4.165.618 RONALDO BERNARDES 

CAETANO
LEOPOLDO DE BULHOES           1.000,00 

35 1.366.024 VANDA RIBEIRO DE SOUZA VALPARAISO DE GOIAS           1.000,00 
36 2.357.445 JUVENAL MIRANDA RIBEIRO ANAPOLIS           1.000,00 
37 924.722 TELMA GORETE SALES APARECIDA DE GOIANIA           1.000,00 
38 615.958 AURILUCE DA SILVA FERREIRA RIALMA           1.000,00 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d17321a



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.8006 Diário Oficial

39 3.214.291 MARIA DE FATIMA DO 
NASCIMENTO

RIO VERDE           1.000,00 

40 1.111.415 AMANDA BORGES SILVA SAO LUIS DE MONTES BELOS           1.000,00 
41 1.940.325 MARIA DAS GRACAS MENDES 

FERREIRA
GOIANIA           1.000,00 

42 3.157.960 ALBENIZA ALVES LEAL LUZIANIA           1.000,00 
43 611.459 MARIA TEREZA ROSA GODOY 

DOS SANTOS
IACIARA           1.000,00 

44 2.810.709 CLEIDE MENDES ARAUJO FARIA ITUMBIARA           1.000,00 
45 4.454.470 CRISTINA MARTINS RODRIGUES GOIANESIA           1.000,00 
46 29.669 ROBERTSON ALVES DE 

MESQUITA
GOIANIA           1.000,00 

47 3.493.624 SIRLENE SCHINITH DE LIMA PLANALTINA           1.000,00 
48 1.525.471 MARIA CONSUELO MORAIS DA 

SILVA
VALPARAISO DE GOIAS           1.000,00 

49 3.175.366 LUCICLEIDE DA SILVA INDIARA           1.000,00 
50 4.329.146 MARLUCIA GONCALVES DA 

SILVA
LUZIANIA           1.000,00 

51 2.366.957 NAYANA RODRIGUES DA SILVA MORRINHOS           1.000,00 
52 1.731.894 ANA PAULA BENFICA DA SILVA ANICUNS              500,00 
53 1.117.754 AUDINA OLIVEIRA MOURA VALPARAISO DE GOIAS              500,00 
54 4.516.117 LEIA NUNES CUNHA DA SILVA ITARUMA              500,00 
55 4.298.860 VANILDI PEREIRA DOS SANTOS ANAPOLIS              500,00 
56 2.571.603 LUCILEILA ALVES PINAS ANAPOLIS              500,00 
57 3.060.728 ESTENIO MARCIANO PAULINO 

DA SILVA
APARECIDA DE GOIANIA              500,00 

58 1.410.893 GLAUCIONE ALVES DO PRADO GOIANIA              500,00 
59 991.819 LUCILENE PAZ DOS SANTOS GOIANIRA              500,00 
60 1.973.754 SEBASTIAO PEREIRA DOS 

PASSOS
JANDAIA              500,00 

61 1.526.116 ZILMA MARIA OLIVEIRA VIANOPOLIS              500,00 
62 4.549.432 VANUSA LUZIA MIRANDA 

OLIVEIRA
ANAPOLIS              500,00 

63 3.198.604 DIRCE ROCHA DA SILVA GOUVELANDIA              500,00 
64 1.032.528 ALAIDES TEIXEIRA DE SOUZA LUZIANIA              500,00 
65 2.227.701 MARCILENE FERREIRA DE 

MAGALHAES
CALDAS NOVAS              500,00 

66 188.909 ALICE GRAZIELLE DA SILVA 
FERREIRA ALMEIDA

GUAPO              500,00 

67 1.498.462 LUCIANA RIBEIRO DE FREITAS ANAPOLIS              500,00 
68 2.910.563 DEUZLENE JUSTINO DA 

FONSECA
JARAGUA              500,00 

69 2.043.682 ROSANGELA ALVES TOMAZ 
MOREIRA

CRIXAS              500,00 

70 1.320.902 EDIMILSON DIAS CAMELO GOIANIA              500,00 
71 3.350.789 CARMELUCIA DE JESUS 

PEREIRA DOS SANTOS
CAMPOS BELOS              500,00 

72 4.097.252 ALEXANDRINA VIEIRA MESQUITA GOIANIA              500,00 
73 1.591.528 PRISCILLA ALMEIDA SANTOS APARECIDA DE GOIANIA              500,00 
74 2.962.257 WELLINGTON DE OLIVEIRA 

BLANCK
GOIANIA              500,00 

75 934.484 LUCIANO MORAIS BATISTA 
JUNIOR

APARECIDA DE GOIANIA              500,00 

76 2.865.571 THATIANE BENICIO LIMA MOTA LUZIANIA              500,00 
77 1.692.389 GILBERTO REIS SALES BOM JESUS DE GOIAS              500,00 
78 2.117.483 VANDA DE OLIVEIRA ARAUJO RIO VERDE              500,00 
79 4.258.433 REGIANE DOS SANTOS GARCIA AMORINOPOLIS              500,00 
80 2.554.857 ELIO BENTO DOS REIS GOIANIRA              500,00 
81 3.271.771 MARIA MARLENE DA SILVA ALTO PARAISO DE GOIAS              500,00 
82 305.318 CELSON GONCALVES DOS 

SANTOS
AGUAS LINDAS DE GOIAS              500,00 

83 1.629.597 MAIARA PEREIRA COSTA SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO              500,00 
84 1.734.827 PRISCILLA DUARTE DE CASTRO GOIANIA              500,00 
85 3.747.293 ANA LOURDES RODRIGUES DOS 

SANTOS
SANTO ANTONIO DE GOIAS              500,00 

86 1.916.595 MARILENE BRAGA DA SILVA PLANALTINA              500,00 
87 972.366 VALDINA CRISOSTES DE 

OLIVEIRA
GUARANI DE GOIAS              500,00 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d17321a



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.800 7Diário Oficial

88 2.648.950 CESAR SILVA PEDROSO COLINAS DO SUL              500,00 
89 4.331.827 MIRNA RORIZ COELHO GOIANIA              500,00 
90 1.477.764 EDMUNDO TEIXEIRA DE SOUZA GOIANIA              500,00 
91 2.766.531 KELLY ALVES DE SOUZA GOIANIA              500,00 
92 1.723.339 TAINA SOARES BRANDAO GOIANIA              500,00 
93 2.880.704 NAURA CARVALHO DOS SANTOS 

ASSUNCAO
CIDADE OCIDENTAL              500,00 

94 550.844 LUCIANO JOSE PORFIRIO APARECIDA DE GOIANIA              500,00 
95 87.924 GABRIELLY GOMES DE 

ANDRADE
FAINA              500,00 

96 4.521.255 RAIMUNDA ALVES COSTA GOIANIA              500,00 
97 4.209.628 ADRIANO CONCEICAO DA 

ANUNCIACAO
LUZIANIA              500,00 

98 1.550.224 NELSON ROBERTO GOMES 
BUNIZAGUIA

FORMOSA              500,00 

99 747.592 HENRIQUE MANUEL DIAS DE 
SOUZA JUNIOR

GOIANIA              500,00 

100 3.404.133 MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES DELFINO

CRISTALINA              500,00 

101 2.568.088 FRANCISCA MARIA RAMOS DE 
SOUSA

VALPARAISO DE GOIAS              500,00 

102 672.443 ODIMAR SANTOS DE SA MINACU              500,00 
103 1.086.652 ANA CRISTINA FERREIRA SILVA GOIATUBA              500,00 
104 384.105 FERNANDA DA SILVA LOPES LUZIANIA              500,00 
105 1.327.260 EVA MARTINS DO AMARAL URUACU              500,00 
106 2.423.482 NAIARA RITA DA ROCHA 

BORGES
NOVA AMERICA              500,00 

107 4.416.741 JURACI FERREIRA GRAMACHO LUZIANIA              500,00 
108 820.314 LIDGIA DOS SANTOS SILVA ANAPOLIS              500,00 
109 1.167.699 DELIO NUNES DE JESUS GOIANIA              500,00 
110 3.386.506 RONISE DA SILVA 

MASCARENHAS
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO              500,00 

111 2.442.357 RENALDO BORGES GOIANIA              500,00 
112 3.916.736 JOVE FERREIRA DA SILVA FILHO GOIANIA              500,00 
113 1.647.166 IVONE LILIA DE OLIVEIRA GOIANIA              500,00 
114 4.681.133 VALMARI MADEIRA SILVA PLANALTINA              500,00 
115 2.041.090 CICERA CRISTINA DA SILVA 

PASSOS
TRINDADE              500,00 

116 3.297.346 DANIELA CRISTINA DOS SANTOS FAZENDA NOVA              500,00 
117 1.381.463 CONCEICAO DE ALMEIDA SILVA ANAPOLIS              500,00 
118 566.787 MARCELA DA SILVA DE SOUZA AGUAS LINDAS DE GOIAS              500,00 
119 113.140 MARIA APARECIDA VENANCIO 

DA SILVA
CAIAPONIA              500,00 

120 4.598.686 FRANCISCA DAS CHAGAS DA 
SILVA

GOIANIA              500,00 

121 3.252.028 ANY KELLY OLIVEIRA CERES              500,00 
122 2.831.925 ERIVAL DE SOUZA MELO GOIANIA              500,00 
123 646.834 SOLANGE MARIA DE JESUS EDEIA              500,00 
124 4.639.959 FRANCISCO FERNANDES DA 

CUNHA NETO
GOIANIA              500,00 

125 1.400.521 ANGELICA SILVA DE SOUZA ITUMBIARA              500,00 
126 508.323 JESSICA APARECIDA 

FRANCISCO FONSECA
FORMOSA              500,00 

127 3.840.361 JOSE GONCALVES CALDEIRA 
JUNIOR

GOIANIA              500,00 

128 1.413.970 ANA CLARA BRUNES RAMOS ANAPOLIS              500,00 
129 2.912.827 SUZANE LUIZ DOS SANTOS CRISTALINA              500,00 
130 1.842.148 CAMILA SANTOS FERREIRA GOIANIA              500,00 
131 3.246.993 ELIZETH DA COSTA ALVES GOIANIA              500,00 
132 2.034.742 ELIANE CHAVES VIANA DE 

BRITO
SENADOR CANEDO              500,00 

133 1.117.087 FRANCYNELLY PACHECO DOS 
SANTOS

INHUMAS              500,00 

134 3.672.256 LIDIA DE CARVALHO DA SILVA AGUAS LINDAS DE GOIAS              500,00 
135 4.544.697 PAULO CESAR FINOCCHIO GOIANIA              500,00 
136 2.363.498 IRENE MACHADO DA ROCHA GOIANIA              500,00 
137 241.475 VALQUIRIA DUTRA CANDIDO GOIATUBA              500,00 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d17321a



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.8008 Diário Oficial

138 3.148.069 ANTONIO RAMOS DA SILVA DOVERLANDIA              500,00 
139 4.017.878 CL UDIO DE JESUS TELES GOIANIA              500,00 
140 2.699.280 SUELENA PEREIRA DE SOUZA MAURILANDIA              500,00 
141 481.268 PATRICIA SANTANA MENDES 

FURTADO
GOIANIA              500,00 

142 1.641.687 CLEONEIDE LIMA PARRIAO MINACU              500,00 
143 4.406.767 NILVA DA CRUZ CORREIA GOIANIA              500,00 
144 2.481.219 ELIDA APARECIDA DE PAULA 

CORREA MORAIS
ARAGARCAS              500,00 

145 2.857.038 CARMELITA PEREIRA NEVES 
MESQUITA

CATALAO              500,00 

146 2.375.365 DANILO SEVERO DIAS GOMES RIO VERDE              500,00 
147 1.850.524 VOLNEI ANTONIO DO 

NASCIMENTO
LEOPOLDO DE BULHOES              500,00 

148 4.453.078 CYBELE LUIZ PEREIRA GOIANIA              500,00 
149 1.785.372 ANDREIA RIBEIRO DE OLIVEIRA CRISTIANOPOLIS              500,00 
150 3.471.562 RODRIGO DE OLIVEIRA BORGES GOIANIA              500,00 
151 138.041 DEUZELY FERREIRA COSTA APARECIDA DE GOIANIA              500,00 

Art. 2º Alertar os cidadãos contemplados de que terão o prazo de 90 (noventa) dias para resgatarem seus prêmios, contados a partir da data de 
publicação da homologação do resultado do sorteio, no Diário Oficial do Estado de Goiás, e sobre a perda do direito ao prêmio na falta de resgate 
dentro desse prazo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DE GOIÁS, em Goiânia, aos 02 dias do mês de maio de 2018.

MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO
Secretário de Estado da Fazenda
<#ABC#73132#8#90119/>

Protocolo 73132
<#ABC#73012#8#89976>

EXTRATO DE CONVÊNIO COOPERAÇÃO

PROCESSO Nº 201800004018601 - Autuado em 21/03/2018
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 058/2018
OBJETO: A colaboração mútua entre a SEFAZ e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALVORADA DO NORTE, para permuta de 
informações, a mutua prestação de assistência administrativa e o 
apoio logístico para aumento das arrecadações estadual e municipal, 
bem como melhorar o atendimento aos clientes contribuintes.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Termo de Cooperação.
PARTÍCIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.409.655/0001-80, e a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO NORTE, CNPJ/MF 
nº 02.367.597/0001-32.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2018.
<#ABC#73012#8#89976/>

Protocolo 73012
<#ABC#73013#8#89977>

EXTRATO DE CONVÊNIO COOPERAÇÃO

PROCESSO Nº 201800004014037 - Autuado em 01/03/2018
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 050/2018
OBJETO: A colaboração mútua entre a SEFAZ e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINORTE, para permuta de informações, a 
mutua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico 
para aumento das arrecadações estadual e municipal, bem como 
melhorar o atendimento aos clientes contribuintes.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Termo de Cooperação.
PARTÍCIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.409.655/0001-80, 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINORTE, CNPJ/MF nº 
02.215.747/0001-92.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2018.
<#ABC#73013#8#89977/>

Protocolo 73013

<#ABC#73014#8#89978>

EXTRATO DE CONVÊNIO COOPERAÇÃO

PROCESSO Nº 201800004015979 - Autuado em 09/03/2018
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 051/2018
OBJETO: A colaboração mútua entre a SEFAZ e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHÕOES, para permuta de 
informações, a mutua prestação de assistência administrativa e o 
apoio logístico para aumento das arrecadações estadual e municipal, 
bem como melhorar o atendimento aos clientes contribuintes.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Termo de Cooperação.
PARTÍCIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.409.655/0001-80, e a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO DE BULHÕES, CNPJ/
MF nº 01.067.305/0001-83
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2018.
<#ABC#73014#8#89978/>

Protocolo 73014
<#ABC#73015#8#89979>

EXTRATO DE CONVÊNIO COOPERAÇÃO

PROCESSO Nº 201700004072793 - Autuado em 15/12/2017
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 057/2018
OBJETO: A colaboração mútua entre a SEFAZ e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA, para permuta de informações, a 
mutua prestação de assistência administrativa e o apoio logístico 
para aumento das arrecadações estadual e municipal, bem como 
melhorar o atendimento aos clientes contribuintes.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre 
os partícipes. Cada partícipe arcará com o ônus de acordo com as 
responsabilidades assumidas no Termo de Cooperação.
PARTÍCIPES: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.409.655/0001-80, 
e a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA CNPJ/MF 
nº01.135.409/0001-88.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 20 de abril de 2018.
<#ABC#73015#8#89979/>

Protocolo 73015

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d17321a


